第二章 招标采购需求
一、项目说明
本项目采购内容为杭州市临安区人民医院所需的常规医疗设备，分为 5个标
项（详见采购清单），合同内容包含但不仅限于所有所需货物的供货、运输、临
时仓储、安装(含辅材辅料）、调试、验收配合、第三方检测（若需要）、技术培
训、售后服务以及其他伴随的一切服务等。
投标供应商应根据《公开招标采购文件》所提出的采购要求，综合考虑货物
的适应性，选择具有最佳性能价格比的货物前来投标。

4.16
条形码识别：自动识别多种类型一维码、二维码并根据条码信息自动命名切
片，用户可自定义命名规则。
4.17 可选择切片加密扫描，保护数字切片的安全性
4.18
图像采用 JPEG 或 JEPG2000 压缩技术，容量较小，降低存储成本，并可导出
数字切片。
4.19 可实现物镜下实时观察切片显微图像任意位置并标注感兴趣区域。
4.20 基于 HTML 技术的 WSI 数字切片浏览。
4.21 支持功能强大的图像调节，伽马、对比度、RGB 等调节
4.22
支持在线多人同步浏览，二维码快速分享浏览,支持添加测量、ROI 选区等多
种形式的标注，并与他人分享。
4.23 支持同屏浏览：同时显示多张图像，便于同一标本间不同条件的对照
4.24
病例附件可直接在线预览（包括但不限于各种格式的图像文件，Office 文件，
PDF 文件等）。
■4.25
【重点技术或功能要求】扩展性功能可扩展细胞 DNA 倍体分析功能，用于宫
颈、口腔、食管、肠道脱落细胞、支气管肺泡灌洗液及胸腹腔积液细胞 DNA
倍体筛查。
4.26
支持远程诊断申请及会诊病例的各种资料录入，将全切片扫描后和相关病例
资料等附件上传到会诊平台，可支持数字切片存储、分享、讨论。
4.27
常规会诊模块支持同一病例同时提交给多位专家进行诊断，并接收各自的诊
断报告
4.28 支持医院端与专家通过信息进行沟通交流。
4.29
专家可通过浏览器即可登录会诊平台，进行数字切片浏览和会诊，并发送专
家电子版签名的报告，支持手机、平板、电脑等多种设备进行浏览会诊。
4.30
支持专家标记收藏典型病例，并可以自动过滤患者敏感信息后，分类管理后
分享及讨论。
4.31
支持通过自动短信、邮件通知专家有新病例会诊，同样专家会诊出具报告后
也会自动通知申请医院查收报告。
4.32
提供在线免疫组化送染服务，专家可在线开具免疫组化需求，医院在线提交
送染申请，便于专家辅助诊断。
4.33
支持自动记录会诊病例完整操作时间及操作流程，包含申请医院及会诊专家
所有操作。
4.34
术中冰冻会诊模块可实现冰冻会诊在线预约，自动语音提醒,采用数字切片即
时浏览技术，专家无需等待切片上传完即可开始阅片,医院和专家之间可实时
序号 招标技术要求（拒绝进口产品投标）
在线语音、视频交流、快速出具报告。
4.35
平台具有完善资质的医疗机构资质（提供医疗机构执业许可证），拥有丰富的
病理专家资源，有 150 位以上国内外著名病理专家可供选择进行病例诊断
■4.36
【重点技术或功能要求】可与国家卫生计生委病理质控中心远程诊断与质控
平台（www.chinapathology.cn）无缝对接，共享国家卫生计生委病理质控中
心平台全国著名专家进行病理会诊诊断
（二）商务要求
序号 项目 商务要求
1
▲投标报价
范围
本项目采用固定总价合同，中标（成交）供应商的投标报价是履行
合同的最终价格，报价应包括完成合同所涉及的全部内容，包含但
不仅限于所有货物供货、运输、安装（含所有辅材）、调试、验收
配合、第三方检测（若需要）、售后服务、技术培训等全部工作所
需的一切费用，以及税金、人工、管理、合理利润、采购代理费等
一切成本及费用（以上所有费用包含在综合单价中，不另列）。
2 完工期 院方通知之日起 1 个月内
3
送货及安装
地点
合同甲方（杭州市临安区人民医院）指定地点
4 安装要求
（1）安装标准：符合国家安全技术标准